OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição 

que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria um crédito adicional especial no orçamento para o 

exercício de 2024, no valor de R$ 243.730,24 (DUZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, SETECENTOS 
E TRINTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0022 PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA 

E DO TURISMO 

Projeto 2.179 FOMENTO A PRODUÇÃO AUDIOVISUAL 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 08 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição 

que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento para o exercício 

de 2024 da Câmara Municipal, no valor de R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS), na seguinte 
classificação e codificação: 

Programa 0002 SECRETARIA DA CÂMARA 

Projeto 2.002 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL 

Órgão 13 CAMARA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 02 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 
CÂMARA 

Unidade Executora 02 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um 

crédito adicional especial no orçamento para o exercício de 2024, no valor de R$ 243.730,24 
(DUZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0022 PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA 

E DO TURISMO 

Projeto 2.179 FOMENTO A PRODUÇÃO AUDIOVISUAL 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 08 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um 

crédito adicional especial no orçamento para o exercício de 2024 da Câmara Municipal, no valor de R$ 
130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0002 SECRETARIA DA CÂMARA 

Projeto 2.002 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL 

Órgão 13 CAMARA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 02 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 
CÂMARA 

Unidade Executora 02 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA

[...]

TERMO DE FOMENTO/COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM: 

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ENTIDADE:  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   56.959.117/0001-51 

VALOR:   R$5.996.909,56 (cinco milhões, novecentos e noventa e seis 
mil, novecentos e nove reais e cinquenta e seis centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 31/12/2024 

Classificação Orçamentária:  10.302.0027.2.113.3.3.50.39.01.310 e 
                                                   10.302.0027.2.113.3.3.50.39.05.300 

OBJETO:  Prestação de serviços de natureza de Urgência, Emergência e